Y
4
wn
O
© N _
N i
5 3 2
3 S N
b >
8 <3
N 3 £ 2
N 8 2 g
ﬁ < SN 2
o N =
\ N .TJ.WI M A.M
) ) RN >
NN S
" — O TR 2>
N S O SRS
= O X o g m
Q SR nges
Qo T _% $5 85
N S 8 a9
o ™M 28 8N
d U B aQ k~ %
2 22 W
N
z e
>
c
>
o
@
9-91L119 8L (0) €700 Xed ¥-T9SLL 68TL (0) £400 Xed
0-9LLLY 8+ZL (0) €700 |21 0-Z9SLL 68TL (0) €00 |31
8 B613q|ssn|yds ‘UsYd41{saLD 0L Ly-V ¥ Ziejdpjiey ‘Yoe|seH 0L L~V
Hqwo JawnH HqwD 13qnyuabioyds

N3INIHOSVYIN-NNVYINZTOH NINIHDOSVYIN-NNYWZTOH




MANN. PREDMLUVA

S

HOLZ

Vazeny zakazniku!

Tento navod k pouziti obsahuje informace a dilezité pokyny k uvede-
ni do provozu a pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB305PRO.

Navod k pouZiti je nedilnou soucasti stroje a nesmi byt odejmut od
stroje. Chrante tento navod pro pozdéjsi pouziti a vzdy prilozte, po-
kud stroj predavate nékomu dalsimu!

Dodrzujte bezpecnostni predpisy!

EE Pozorné si prectéte pokyny pro uvedeni do provozu. Usnadni vdm to
pouzivani stroje a vyhnete se tim nedorozuménim a Skodam.
Dg,driujte varovani a bezpecCnostni pokyny. Jejich nedodrzovanim
muze dojit k vasemu vaznému zranéni.

Kvali stalému technickému vyvoji nasich vyrobkd mdZe mit vyobra-
zeni a obsah tohoto navodu malé odchylky. Pokud byste zjistili jakou-
koliv chybu, informujte nas, prosim.

Technické zmény vyhrazeny!

Autorské pravo
© 2009
Tato dokumentace je chranéna autorskym pravem.

VSechna prava vyhrazena! Zvlasté nedovoleny tisk, preklady, pouziti
fotografii a vyobrazeni budou trestné stihany - soudnim mistem je
Rohrbach!

(o]

Adresy sluzby zakaznikiim:

HOLZMANN MASCHINEN
Schorgenhuber GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 - 0

Fax 0043 7289 71562 - 4

HOLZMANN MASCHINEN
Humer GmbH

A-4710 Grieskirchen, Schlisslberg 8

Tel 0043 7248 61116 - 0
Fax 0043 7248 61116 - 6

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. OBSAH

1 TECHNIKA 5
1.1 Technicka data HOB 305PRO ....uiurerareuimurararasasassssssararasassssssssssassssssssasasasnssssssasnsnses 5
1.2 Oviladaci prvky @ KOmMponNenty ....ciciciiiirimieieresessrsssssssssssesesasasasassssssssssasasasassssnsssnns 6

2 BEZPECNOST 7
2.1 PracoVvNni POAMINKY uueicieierrrerarssssesesesesesessssssssasssessssssssssssssssasssssassssssssssssnsnssnsnnns 7
2.2 NESPraVNE POUZItE turueumimrerereraramsmnismarememerssssssssssrssessrsssssssssssssssssssassssssssssasassssnsnsns 7
2.3 VSeobecné bezpeCnostni POKYNY ...cccvcvrrirsimseresersrsssssssssssssasssssassssssnsssasasasasasses 8
2.4 Bezpecnostni prvky stroje HOB 305PRO ....ccccumimrererararsssssmsmsmsasasasassssnsnsssasasasasasnns 9
2 o T - X 3 4| T 9

3 MONTAZ 10
3.1 PracoVNi MiSt0..iiieirrarararasssrararasasssmsrsssrasasassssssasasassssssssasassssssssasasassssssasssasnsnnnns 10
3.2 Transport/Manipulace se Strojem .....icccivirrirrarramrassrasssasssasssasssassssnssanssanssnnnnns 10
e Jc 0 15 T-F-1 4 T« Lo e F= 177 7 T 2 10
T~ 4 ) 10

= Karton (viz foto) s: krytem hoblovaciho valce, vrtaci hlavickou, podavacem
obrobku, upeviovacimi srouby, transportnim prFipravkem, nastavovacim pfipravkem

krytu valce a navodem K POUZIti. .cvcverririmimimrererarsrsssssssssssasasasassssnsasasasesasasassssnsnsasanas 10
= Karton s podélnym pravitkem (Castec¢né smontovanym) ......cccvvevermrernmseramsmrannns 10
3.4 PFiprava vnéjSich ploch ....cciciciiiciiiiiiiirc s s s s s s s r s s annana 11
3.5 Montaz pro transport demontovanych prvKil.....cocvcvvrrninmisimrrsrrrasssssnsasasans 11
Dvéma sSrouby pirimontujte kryt valce. ...ciciciiiiiimiiircrcrsnn s s s s s r e s na e 13
Nyni nastavte podélné pravitko kolmo k roviné stolu. .......cocemvmvmrerrrssnsmsmsssesaranass 13
K tomu povolte srouby vedeni pravitka, s pomoci thloméru nastavte thel pravitka

na 90° k plose stolu a Srouby vedeni opét dotahnéte. .......ccvovvmrrmrremrr s s rrn s 13
Nastaveni stupnice pravitka Na 90°: ....cccicirrarimimrmrrre st s s s s ssssssasasasnsnssnsns 13

Nastavte pravitko na 90° k roviné stolu. Nastavovacim sroubem posuiite stupnici
tak, aby ukazovala piresné na 90° kdyz je pravitko na dorazu. .....ccccveverrrarnnnnnnsna: 13

Namontujte drzak krytu valce na bocni stranu zadniho stolu. PriSroubujte drzak s
pomoci dvou imbus sroubii do pFipravenych zavitll. Pozor! Srouby nasad’te rovné do

2 1V o 14
Nasroubujte dvé riazice pro podvozek do k tomu pfipravenych otvortl.......ccrcveieinunns 14
3.6 Pripojeni OdSAVANT .ciciiiiiiiiieieirerera s s s st s s s sasasasassnsasasasasasasassnsnnnsasnsns 14
3.7 Elektricky PFIVOM .ciciiiiimieimierrerramsssissesessssssssssssasasasasasassssssasasasasasassssnsnsasasnnns 14
4 PROVOZz 16
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN.

OBSAH

4.1 Varianty obrabéni.......cccciciircrcrnmnmniisses s,

4.2 SrOVNAVANI icviiisrereressissssrarassssssssasasassssssssssasasnnnns
Srovnavani obrobkd s malou tloustkou
Srovnavani obrobkd s velkou vyskou
Srovnavani Uzkych obrobkd
Srovnavani obrobkd pfi naklopeném pravitku
Srovnavani kratkych obrobkd
Srovnavani obrobkl s malym prifezem

4.3 TLOUSTKOVANI ......ccmmriirririicicssmemenre e e e e s e
Pfestaveni stroje na tloustkovani
Pracovni podminky tloustkovani
Podminky tIouStKOVANT ....vvviviiiiiii e

5 UDRZBA

5.1 UKONY UArZDY ..ooveeeeeeeessnssssssssssmmmmsssssssssssssssssesnnns

5.2 PoOhanéci FeMeNY...cicicrirmmimsmsrerarasssssssesasasasssasns

6 ODSTRANENI ZAVAD
7 NAHRADNI DiILY
8 PROHLASENI O SHODE

9 SLEDOVANI VYROBKU

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO

24

25

40

41



TECHNIKA

1 TECHNIKA

1.1 Technicka data HOB 305PRO

Vykon motoru kW / PS / PS(S6) 2.3/ 3.0/ 4.8
Otacky hoblovaciho valce ot/min 3450

@ hoblovaciho valce mm 74mm
Hoblovaci noze (HSS) LxBxH mm 304x24.4x3.0
Hoblovaci niz pocet 4
Hmotnost neto/bruto ca. kg 258/300

@ odsavaciho hrdla mm 100
Srovnavani

max. Ubér tfisky pfi srovnavani mm 3

max. Sifka srovnavani mm 304
Délka srovnavaciho stolu mm 1512
Vyska srovnavaciho stolu mm 900
Tloustkovani

max. vysSka obrobku mm 200
min. vyska obrobku mm 6

min. délka obrobku mm 304
max. Sifka obrobku mm 300
max. Ubér trisky mm 4
Rychlost podavani m/min 22

Technické zmény vyhrazeny!

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN.

TECHNIKA

:
OE
== /]

1.2 Ovladaci prvky a komponenty

Stroj HOB 305PRO se sklada z nasledujicich hlavnich dilG:

8
7
1 Ovladaci paka dlabacky 8 Kryt hoblovaciho valce
2 Ru¢ni kolo nastaveni vysky dlabacky 9 Podélné pravitko
3 | Ovlddaci paka dlabacky 10 Predni stdl
4 | Paka aretace tloustkovaciho stolu 11 | Kryt dlabaci hlavicky
5 Paka vypnuti/zapnuti podavani 12  Upinac dlabacky
6 | Ruéni kolo nastaveni vysky tloustkovani | 13
7 | Odsavaci hrdlo 14

Pro stranové a predozadni prestaveni stolu dlabacky slouzi dva nastavitelé dorazy. Pro
vysSkové nastaveni dlabaciho stolu slouzi ru¢ni kolo a dorazy na rybinovych vedenich.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

N&vod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. BEZPECNOSTNI POKYNY
E
=§

2 BEZPECNOST

2.1 Pracovni podminky

Stroj mUZe byt pouZivan pouze v bezvadném technickén‘l stavu k ¢innosti, pro kterou je urcen
a pfi dodrzeni vSech provoznich a bezpec¢nostnich pokynu. Zavady, které bezprostfedné mo-
hou ovlivnit bezpecnost je nutné neprodlené odstranit!

Obecné je zakdzano ménit nebo odstranovat bezpecnostni prvky a vybaveni stroje!
Obsluha musi stroj obsluhovat zepfedu vpravo.
Srovnavaci a tloustkovaci frézka HOB305PRO slouzi vyhradné k:

. srovnavani
. tloustkovani
. dlabani (pokud je namontovana dlabacka jako zvlastni pfislusenstvi)

masivniho dfeva bez cizich pfimési (hfebiky, hlina atd.). Stroj neni uren k obrabéni
dievotfisky, laminovanych desek a ostatnich umélych materiald. Nikdy neptekradujte maxi-
malni hodnotu Ubéru tfisky!

Stroj je urcen k praci za nasledujicich podminek:

VIhkost vzduchu max. 90%
Teplota vzduchu von +1°C

bis +40°C
Nadmorska vyska max. 1000 m/nm

Stroj neni urcen k praci venku.
Stroj neni urcen k praci ve vybusném prostredi.

2.2 Nespravné pouziti

Provoz stroje mimo vysSe uvedené hranice neni dovolen.

Provoz stroje bez bezpeé&nostnich prvkl a zafizeni neni dovolen;

DemontaZ nebo vypnuti bezpe&nostnich prvk{ je zakézéno.

Neni dovolen provoz stroje s obrobky, které nejsou v tomto navodu vyslovné uve-

deny.

e Neni dovoleno opracovani obrobkl s rozméry, prekradujicimi v tomto navodu uve-
dené hranice.

e Neni dovoleno pouziti necertifikovanych ndstroji, které neodpovidaji
bezpe&nostnim normadm EU, a které prekraluji povolené priiméry.

¢ Svévolné zmény konstrukce stroje jsou zakazany.

Pro nespravné pouziti stroje a z toho vychazejici vécné skody a zranéni nepiejima
firma HOLZMANN-MASCHINEN Zadnou odpovédnost a zaruku.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. BEZPECNOSTNI POKYNY

N
Q

2.3 Vseobecné bezpecnostni pokyny

Varovné stitky a/nebo samolepky na stroji, které jsou
necitelné nebo odstranéné ihned obnovte!!

K zamezeni zavadam, Skodam a zdravotnimu poskozeni je nutné
BEZPODMINECNE dodrzovat nasledujici pokyny:

Pracovni misto a prostor kolem stroje udrzujte v Cistoté od oleje,
mastnoty a zbytk{i materialu!

Dostatecné osvétleni pracovniho mista je nezbytné!
Stroj neprovozujte venku!

PFi Gnavé, Spatné koncentraci, popr. pod vlivem Iéké alkoholu nebo
drog je prace se strojem zakazana!

2 Nikdy nestoupejte na stroj, zvlasté pak ne kdyz je v provozu.

Tézka zranéni mohou byt zplisobena pfevracenim stroje!

Stroj mize byt obsluhovan pouze odborné vyskolenou obsluhou.

Nepovolané osoby a zvlasté pak déti, jakoz i nevyskolené osoby se
musi zdrzovat mimo dosah stroje!

Pokud pracujete se strojem, nenoste volné sperky a ozdoby, Siroké
a volné saty, kravatu, dlohé rozpusténé viasy atd.

Volné lezici predméty se mohou dostat do pohyblivych casti stroje
a zplsobit zranéni!

PFi praci se strojem noste vhodné ochranné vybaveni (ochranné
rukavice, bryle, chranice sluchu, ...)!

00

Dievény prach a piliny mohou obsahovat chemické latky, které
negativné pasobi na zdravi obsluhy. Pracujte se strojem pouze v
dobre vétranych prostorech a s odpovidajici prachovou maskou.
Pouzivejte odpovidajici odsavani!

Pracujici stroj nesmi byt ponechan bez dozoru! Pied opusténim
stroje vypnéte motor a pockejte, dokud se nezastavi!

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




BEZPECNOSTNI POKYNY

Pred Gdrzbou nebo nastavovanim stroje ho odpojte od sité! Pred
odpojenim stroje od napéti ho vypinacem vypnéte. (OFF).

Nikdy nepouzivejte napajeci kabel k transportu nebo manipulaci se
strojem!

Na stroji se nachazi jen malo prvk{, na kterych je nutné provadét udrzbu. Stroj neni
nutné demontovat.

Opravy smi provadét pouze vyskoleny personal!
Prislusenstvi: pouzivejte pouze originalni dily firmy HOLZMANN!
PFi problémech nebo s otazkami se obracejte na zakaznick servis firmy Holzmann.

2.4 Bezpecnostni prvky stroje HOB 305PRO

PFi konstrukci stroje byly pouzity nasledujici bezpecnostni prvky:

. NOUZOVY VYPINAC. Prezkusujte jeho
funkci v pravidelnych ntervalech.

. Kryt valce - vyskové a stranové
prestavitelny.

. Kryt dlabaci hlavicky. Je pFisné

zakazano provozovat stroj bez
nasazeného krytu.

2.5 Ostatni rizika
I pfi dodrzeni v8ech bezpeénostnich pokynl je nutné se vyvarovat nasledujicich rizik:

e Zranéni rukou/prstQ rotujicim vrtakem b&hem provozu.
e Zranéni pfi kontaktu s upinaci hlavickou.

e Zranéni pfi zpétném vrhu obrobku pfi hoblovani. Nebezpedi se zvétSuje pfi tupych
hoblovacich nozich, nevhodném materialu obrobku, nedostate¢ném vedeni obrobku.

e Nebezpedi zranéni pfi prasknuti dlabaciho vrtaku, predevsim pfi jeho pretizeni.
e Poskozeni sluchu, pokud obsluha nepouziva vhodnou ochranu.

e Zranéni oka odletujicimi ¢astmi obrobku.

e Nebezpedi nadychani se jedovatého drfevéného prachu pfi obrabéni.

Tyto rizika mohou byt minimalizovéna pti dodrzeni véech bezpednostnich predpisl, pokud je
stroj spravné udrzovan a obsluhovan vyskolenou obsluhou.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. MONTAZ
-
(*]
T 4

3 MONTAZ

3.1 Pracovni misto

. Zvolte vhodné misto pro umisténi stroje.

. Dbejte pFitom bezpeénostnich pokynl z kapitoly 1 a 2.

. Zvolené misto musi mit vhodné pripojeni k elektrické siti a moznost pripojeni odpovi-
dajiciho odsavani.

. Ujistéte se, Ze podlaha ma odpovidajici nosnost. Stroj musi byt vyrovnan a stat na
vSech opérnych bodech, aby byla zajisténa jeho pIna stabilita.

. Je nutné zajistit prostor kolem stroje nejméné 2 metry, aby bylo mozné stroj

bezpecné obsluhovat.
3.2 Transport/Manipulace se strojem

K transportu stroje se nejlépe hodi zvedaci popruhy s dostatecnou pevnosti. ZaloZte popruh
kolem stroje tak, aby nesklouzl a zvednéte stroj jefabem nebo odpovidajicim zvedacim
zafizenim. PFi pouziti popruhl je vhodné pouzit i odpovidajici haky. Nastavte délku popruht
tak, aby stroj byl pfi zvedani vodorovné a stabilni.

Dbejte na to, aby zvolené zvedaci zafizeni bylo v bezvadném stavu (jerab, vysokozdvizny vo-
zik, zvedaci popruhy atd.). Ujistéte

stroje je stabilni a s dostatecnou

unosnosti, zvlasté pokud stroj u-

mistujete v patfe.. Zkontrolujte, Ze haky a popruhy
jsou spravné upevnény na stroji.

K pFesunu zabaleného stroje je Zvedani a transport stroje miZe
mozné pouzit paletovaci vozik a provadet pouze proskoleny personal
vysokozdvizny vozik. s nalezitou vybavou.

3.3 Obsah dodavky

" Stroj

" Karton (viz foto) s: krytem
hoblovaciho vaélce, vrtaci hlavickou,
podavactem obrobku, upeviovacimi
Srouby, transportnim pripravkem,
nastavovacim pfipravkem krytu valce
a navodem k pouZiti.

. Karton s podélnym pravitkem
(Castecné smontovanym)

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MONTAZ

3.4 Priprava vnéjsich ploch

Odstrante konzervaci a prebyteCnou vazelinu, ktera
slouzi k protikorozni ochrané& nelakovanych dilG pfi
dopravé. Toto mizete provést s pomoci bé&znych
Cisticich prostfedkd. NepouZivejte nitrofedidla nebo
podobna silna rozpoustédla. Pouzivejte jemné Cistici
prostredky

3.5 Montaz pro transport
demontovanych prvki

Stroj se dodava v predmontovaném stavu. Podélné pravitko, kryt hoblovaciho valce, dlabacka
(zvlastni prislusenstvi), drzak obrobku dlabacky a dalsi ovladaci prvky je nutné na stroj na-
montovat.

Zvednéte predni stll, aretaci nechte
zaklapnout.

Namontujte vodici liStu podélného pravitka
s pomoci dvou imbus &roubl do k tomu
pripravenych zavitd.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MONTAZ

Podpéru podélného pravitka
v . 7 . v ]
nasroubujte s pomoci imbus sroubu do

zavitu na boc¢ni strané predniho stolu.

Vedeni podélného pravitka polozte na
vodici listu a odSroubujte 4 imbusové
Srouby.

Namontujte podélné pravitko ctyrmi
Srouby a podlozkami na vedeni.

v 7 v

Uvolnéte kFizové Srouby a podlozky.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MONTAZ

Dvéma Srouby pfimontujte kryt valce.

Nyni nastavte podélné pravitko kolmo k
roviné stolu.

K tomu povolte Srouby vedeni pravitka,
s pomoci Uhloméru nastavte Uhel pra-
vitka na 90° k plose stolu a Srouby
vedeni opét dotahnéte.

Nastaveni stupnice pravitka na 90°:

Nastavte pravitko na 90° k roviné sto-
lu. Nastavovacim Sroubem posunte
stupnici tak, aby ukazovala presné na
90° kdyz je pravitko na dorazu.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN. MONTAZ

Namontujte drzak krytu valce na bocni
stranu zadniho stolu. PFiSroubujte
drzak s pomoci dvou imbus $roubl do
pfipravenych zavitd. Pozor! Srouby
nasadte rovné do zavitd.

Nasroubujte dvé rizice pro podvozek
do k tomu pripravenych otvord.

3.6 Pripojeni odsavani
Stroj je vybaven odsavacim hrdlem pro pfipojeni odsavani..

Odsavani pilin a tfisek ma byt uvedeno do provozu soucasné se strojem.
Pfripojte hadici odsavani k odsavacimu hrdlu. Hadici pevné dotahnéte upinaci paskou.

3.7 Elektricky pFrivod

A POZOR
PFi praci na neuzemnéném stroji:
V pripadé zavady na elektrickém obvodu je mozny uUraz e-
f 3\ lektrickym proudem!
i K tomu plati: stroj musi byt uzemnén a pripojen na uzemnénou
S — zasuvku.
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at w

N&vod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN. MONTAZ

PFipojeni stroje na elektrickou sit jakoz i nasledné revize smi byt provedeno pouze
kvalifikovanym elektromechanikem s pFislusnym opravnénim.

Elektricky pfivod stroje je pfipraven pro provoz s uzemnénou zasuvkou!

Zastrcka smi byt propojena pouze s odborné namontovanou a uzemnénou zasuvkou!

Dodana zastrcka nesmi byt ménéna. Pokud zastréka neodpovida nebo je poskozena, smi byt
vymeénéna pouze kvalifikovanym elektromechanikem s pfislusnym opravnénim!

Zemnici vodic¢ je Zluto-zeleny! V pfipadé opravy nebo vymeény nesmi byt zemnici vodic
pripojovan do zasuvky po proudem!

Nechte uzemnény stroj zkontrolovat kvalifikovanym elektromechanikem s pfislusSnym
opravnénim.!

Poskozeny kabel ihned vymérite!

Zkontrolujte, Ze napajeni stroje odpovida Gdajim, uvedenym na &titku. Je dovolena odchylka
napajeciho napéti +5% (napf.: stroj se jmenovitym napétim 380V smi pracovat v rozsahu od
370 az 400V).

K zajisténi dostate¢ného prifezu ptivodniho kabelu se fidte Gdaji z typového Stitku stroje a
nasledujici tabulky.

Pokud je to mozné, vyhnéte se pouziti prodluzovaciho kabelu. V pfipadé jeho pouziti zkontro-
lujte, Ze je v dobrém stavu a dostate¢né dimenzovan pro prenos potfebného vykonu. Poddi-
menzovany kabel zabranuje preneseni vykonu a silné se zahtiva. Nasledujici tabulka uvadi
odpovidajici rozméry pro proud a délku.

Prodluzovaci kabel v metrech
Proud (A)
8 16 24 33 50 66
<5 16 16 16 14 12 12
n.e. = absolutné
5do 8 16 16 14 12 10 n.e. nedoporucujeme
8 do 12 14 14 12 10 n.e. n.e.
12 do 15 12 12 10 10 n.e. n.e.
15 do 20 10 10 10 n.e. n.e. n.e.
20 do 30 10 n.e. n.e. n.e. n.e. n.e.
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



NMANN® OBSLUHA
- |
2!

4 PROVOZ

4.1 Varianty obrabéni

= Srovnavani
= Tloustkovani
= Dlabani (pti provedeni s dlabackou)

Kazdé prestaveni funkce stroje provadéjte pfi vypnutém napajecim napéti!!!
Pfed zahajenim prace na HOB 305 zkontrolujte:

= Spravny technicky stav stroje

= Spravnost bezpe&nostnich prvkl

= Bezpecné pracovni prostredi

» Stabilni postaveni stroje, vyfazeni podvozku

* Upevnéné stoly, pfipojené odsavani

= Zkontrolovat hoblovaci noze popfipadé vymeénit (viz kapitola adrzba)
= Zkontrolovat vhodnost obrobkd

Ve

4.2 Srovnavani

Srovnavani obrobkli s malou tloustkou

= Nastavte Ubér trisky

= Nastavte vysku krytu valce asi o0 5 mm vysSe, nez je vyska obrobku
= Prepnéte (5) na srovnavani

= Zapnéte stroj

Obrobek pfitlacte jednou rukou proti stolu
Druhou rukou obrobek pomalu a rovhomérné posunujte pres hoblovaci valec

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. OBSLUHA

Srovnavani obrobkl s velkou vyskou

= Nastavte kryt valce na Sifku obrobku
= Ruce jsou pfi obrabéni na vrchni strané obrobku

= Obrobek tlacte obéma rukama pomalu a rovhomérné
ke stolu a pravitku pres hoblovaci valec

= Nastavte kryt valce na Sifku obrobku

= Obrobek posouvejte obéma rukama, pficemz leva ruka tlaci obrobek k pravitku a
ke stolu

* Palec levé ruky se nachazi na obrobku
= Dlan pravé ruky je na obrobku

= Také pfi vyjimani obrobku musi byt prava ruka na obrobku, aby nedoslo k jeho
zvrtnuti

Srovnavani obrobkl pfi naklopeném pravitku

= Nastavte Uhel pavitka a zafixujte
* PoloZte obrobek na pravitko

= Kryt valce (B) nastavte tak, aby mezi nim a obrobkem nebyla mezera vétsi nez 5
mm.

= Zapnéte stroj

= Levou rukou obrobek pritlacujte k
pravitku a ke stolu, pravou rukou
obrobek pomalu a rovhomérné
posunujte pres hoblovaci valec

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




OBSLUHA

Srovnavani kratkych obrobki

= PFi srovnavani kratkych obrobkd pouzivejte podavaéd kratkych kusl, abyste zajistili
bezpelny provoz stroje

Srovnavani obrobkli s malym priifezem

= Pfi srovnavani obrobkd s malym prifezem je nutné namontovat na pravitko dodateény
drevény Uhlovy kryt!

= Tento drfevény kryt upevnéte pomoci svérek podle vyobrazeni k pravitku
* Pfi srovnavani obrobek poloZte na stll a rukama pfitlacte ke stolu a Uhlovému krytu
* Obrobek pomalu a rovnomérné posouvejte pres hoblovaci valec

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Strana 18
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. OBSLUHA
-
(*]
T 4

4.3 TLOUSTKOVANI

Pro tloustkovani je nutné stroj pfestavit na tuto funkci.Pfedtim odpojte stroj od sité!

Prestaveni stroje na tloustkovani

. Nastavte podélné pravitko a kryt vélce tak, aby se dal srovnavaci stll volné odklo-
pit

. Podélné pravitko opét zafixujte

. Uvolnéte blokovaci paku zadniho stolu

. Odklopte zadni stdl na stranu, zkontrolujte, Ze zapadla aretace stolu!

. Preklopte odsavaci hubici nahoru. Zkontrolujte, Ze je ve spravné poloze. Zkontro-
lujte, Ze je odsavaci hadice spravné upevnéna.
. Posunte paku podavani do polohy ,Podavani zapnuto“(,Vorschub ein®.)

Pracovni podminky tloustkovani

. Tloustkovani pouzivejte pro redukci vysky obrobku s jiz srovhanou spodni plochou

. U obrobk{ s velkym rozdilem vy$ky na koncich nastavte vy$ku stolu na maximalni
rozmér a obrabéni za¢néte od tohoto vyssiho konce obrobku.

. Ujistéte se, Ze obrobek neobsahuje cizi predméty nabo suky.

. Dlouhé obrobky musi byt dostatecné podepreny. K tomu pouZijte odpovidajici

pomdcky (nastavitelné viecky nebo vale¢kové drahy) Pri nedodrzeni tohoto pokynu
hrozi nebezpedi preklopeni obrobku a/nebo stroje!

Minimalni délka obrobku: 304mm
Maximalni Sifka obrobku: 300mm
Minimalni tloustka obrobku: 6mm
Maximalni tloustka obrobku: 200mm
Maximalni Ubér tfisky: 4mm

Podminky tloustkovani

. Uvolnéte aretacni paku stolu a nastavte pozadovanou vysku stolu pomoci ru¢niho
kola.

. Aktualni vysku odectéte na stupnici.

. Vysku stolu nastavte na vysku obrobku minus pozadovany Ubér tFisky.

. Maximalni ubér trisky = 3mm!
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at w
N&vod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN.

OBSLUHA

Zajistéte vysku stolu aretacni pakou

Paku posuvu presurte do polohy ,Zapnuto®™ (,EIN")

Stroj vypinacem zapnéte

Obrobek polozte na stll jiz obrobenou plochou a posufite vpred
Obrobek bude protazen strojem automatickym podavanim

=T ="

PFi protazeni poloviny obrobku se pfesuiite na opacnou stranu stroje
Pokud se obrobek neposunuje automaticky, vytahnéte ho ru¢né

Po skonceni prace stroj vypinaem vypnéte a paku posunu obrobku presunte do
polohy ,Vypnuto" (D) (,AUS")

Pred dalsi Cinnosti pockejte, dokud se hoblovaci valec nezastavi
Ke srovnavani musi byt stroj nastaven v opacném poradi

Tloustkovani dlouhych obrobk@ bez podpéry:
A‘ffi Mozné zranéni pri preklopeni obrobku nebo stroje!
K tomu plati:

Dlouhé obrobky presahujici délku stroje musi byt vhodné podepreny!

4.4 Dlabani (zvlastni prislusenstvi)

Do dlabaci hlavi¢ky na stroji mohou byt upnuty dlabaci vrtaky do prdméru 16 mm. NAstroj
musi byt dotaZzen dodanym klicem.

Upevnéte obrobek na dlabaci stdl upinatem

Ovladani stolu ve vodorovné Urovni se provadi ovladacimi pakami. Pohyb stolu ve svislé Urov-
ni se provadi ruc¢nim kolem. Po nastaveni pozadované vysky zajistéte aretacni pakou. Vysku
stolu odectete ze stupnice.

Pfed zahajenim prace nastavte dorazy pro vodorovny posun stolu. Po nastaveni dorazy pevné

dotdhnéte

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m

N&vod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN. OBSLUHA

Do hlavicky upnéte pozadovany nastroj
Polozte obrobek na dlabaci stdl

Upnéte obrobek s pomoci upinace tak, aby se pfitlacny element nachazel ve stfedu
obrobku

Obrobek upnéte pomoci paky

Nastavte pozadovanou vysku stolu ru¢nim kolem tak, aby byl obrobek v poZadované
vysce

Stranovy posun stolu nastavte odpovidajicimi dorazy.

Zapnéte stroj vypinacem

Nastavte dlabaci stll ovladaci pakou k levému dorazu

Vyvrtejte dva otvory — na zacatku a na konci dlabu

Podél celého dlabu vyvrtejte otvory podle obrazku 2

Poté otvory spojte podélnym pohybem obrobku pfes celou sifku dlabu - pozice 3.
Opakujte az po dosazeni pozadované hloubky dlabu

Ovladaci paky posunte dozadu, aby se obrobek dostal z dosahu nastroje
Vypnéte stroj vypinacem

Pfed dalsi ¢innosti pockejte, dokud se hoblovaci valec nezastavi

4.5

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Vypnuti/Po provozu

Po skonceni prace stroj vypnéte

Vypnuti provedte vypinacem na pfivodni svorkovnici
Vytahnéte privod elektfiny ze zasuvky

Provedte denni Gdrzbu (viz kapitolu 5. Udrzba)

Kryt valce nastavte tak, aby byla kryta cela Sitka valce

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN. UDRZBA
5

5 UDRZBA

HOLZ

A POZOR

.f Cisténi a udrzbu provadéjte na vypnutém stroji:
Hrozi nebezpeci zranéni a Skod neocekavanym zapnutim stroje!
K tomu plati:

Pfed zahajenim praci a Gdrzby na stroji tento odpojte od
privodu elektrické energie!!!

Stroj ma malé naroky na Gdrzbu a obsahuje pouze malo dilti, kde musi byt provadéna
udrzba.

» Zavady nebo defekty, které mohou ovlivnit bezpecnost prae na stroji ihned odstrante.

= Opravy smi byt provadény pouze proskolenym personalem. Spravné Cisténi stroje zarucuje
dlouhou Zivotnost stroje a predstavuje predpoklad bezpecné prace na stroji.

* Po kazdé praci se strojem je nutné ho vycistit.
= Kontrolujte pravidelné stav a ¢itelnost bezpe&nostnich &titkd na stroji.
= Zkontrolujte pfed kazdym pouZitim stav a Uplnost bezpeénostnich prvki stroje!

= Zkontrolujte pfed kazdym pouzitim stav hoblovacich noZ{(. Predevsim kontrolujte ndZ na
praskliny, otupeni a prohnuti. PoSkozené noze ihned nahradte!

» Stroj se nesmi skladovat ve vlhkych prostorach a musi byt chranéna pred vlivy pocasi.

* Pred prvnim pouzitim a pak kazdych 100 provoznich hodin nakonzervujte vSechny pohyblivé
spojovaci prvky tenkou vrstvou strojniho oleje nebo vazeliny.

5.1 Ukony udrzby

Udrzba Provadét

Kontrola hoblovacich noz{ Pfed kazdym pouzitim
Kontrola funkce bezpeénostnich prvkl Pred kazdym pouzitim
Vycisténi stroje od prachu a pilin Denng, po kazdém pouZziti
Kontrola stavu a napnuti klinovych femen( Tydné

Mazani a konzervace pohyblivych a otaéejicich se dild Mésicné

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. UDRZBA

5.2 Pohanéci remeny

Tydné kontrolujte stav a napnuti Ffemend.
K napnuti Ffement postupujte nasledujicim zplsobem:

Seméte postranni kryt pro ziskani pFistupu k Fementm.

Zkontrolujte napnuti Femend tim, Ze je uprostted stladite palcem a ukazovakem proti sobé.
Remen by se nemél prohnout o vice nez 10mm.

_ Max. 10mm

Stisknout
uprostired

Pokud femeny nejsou spravné napnuty, postupujte nasledovné:

Uvolnéte Ctyfi Srouby D.

Pomoci zvednuti/spuéténi motoru E dojdde ke zmé&né napnuti Femend. Tuto &innost je nutné
provadét dvéma osobami. Pokud jsou femeny spravné napnuty, dotahnéte Srouby D a na-
montujte postranni kryt.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN.

ODSTRANENI ZAVAD

N
Q

6 ODSTRANENI ZAVAD

Pied zahajenim oprav stroje ho odpojte od elektrické sité!

Zavada

Motor nepracuje

Mozna pficina

1.Vadné pfipojeni

Nechte zkontrolovat elektromech.

2. Zavada na vypinaci

Vymeénit

Motor se vypina

Sepnuti termokontaktu a odpoje-
ni motoru.

Pretizeni motoru.

Motor nechte vychladnout, nové
zapnéte. Odstrante pficinu
pFetiieonl'! (tupé noze, napnuti
femenu, nevhodny material
obrobku atd.)

Vypadnuti jedné nebo vice fazi.

Nestabilni elektricka sit

Nechte zkontrolovat elektrome-
chanikem.

Stroj vibruje pfi provozu

Spatné nastavené hoblovaci noze

Zkontrolujte nastaveni a stejnou
vysku nozu.

Nerovny podklad a/nebo stroj je
nespravné vyrovnan

Vyrovnat stroj

Obrobek se pfi tloustovani
neposouva

Nastaven pfilis velky Ubér trisky.

Snizte Ubér tfisky a obrabéjte
nékolikrat.

Znetistény tloustkovaci stdl

Vycistéte jemnym Cisticim
prostfedkem.

Volné klinové remeny

Napnéte klinové femeny

Nekvalitni plocha po hoblova-
ni

Tupé noze

Nabrousit/Vymeénit

Nerovnomérné podavani

Posunujte obrobek rovnomeérné
stejnou silou

Hruby povrch po obrabéni

PFilis vihky obrobek

Obrabéjte pouze suché obrobky

Vrypy na obrabéném povrchu

Obrobek podavany proti létdm

Obrobek podavejte opacné

Prilis velky Ubér trisky

Snizte Ubér trisky

Nevystiedény
vrtak/nevyvazeny béh

Vadné klestiny

Vymeénit klestiny

Deformovana vrtaci hlavicka

Vymeénit HSS hlavicku

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN. NAHRADNI DILY
E
=§

7 NAHRADNI DiLY

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. NAHRADNI DILY

REF DESCRIPTION REF DESCRIPTION
i | PR o 13-3 | FLAT WASHER 8
1-1 | HINGE SHART BRACKET (RIGHT) 14 | EMBRGENCY OFF SWITCH
1-2 | HINGE SHART BRACKET (LEFT) | 14-1 | PROTECT COVER
2 | DRIVE SHAFT COVER | 15 | BMRRGENCY STOP SWITCHCORD
3 | COVER FRAMB 16 | KNOB BOLTMS
3-1 | COVER 17 | SWITCH
4 [DOOR . 18 | POWER CORD
5 | SIDE OPENING COVER | 19 | DEPTH SCALE
5-1 | HBX BOLT M6+10 21 | CAP SCREW M10%25
52 | FLAT WASHER 6 21-1 | CAP SCREW M10%35
6 | CARRIACE BOLT M10+25 21-2 | LOCK WASHER 10
6-1 | SPECIAL SCREW M10+40 22 | PHLP HD SCREW Mds10
7 | FLAT WASHER 410 26 | STRAIN RBLIEF
§ | HEX NOT M10 27 | PLASTIC MUT
9 | MOTER BRACKET 29-3 | CONTACTOR
10 | PLANER SCALE 29-4 | THERMAL RELAY
11 | PULP HD SCREW M5»10 29-5 | ON BUTTON
12 | REINFORCEMENT PLATE 29-6 | OFF BUTION
12-1 | HEX BOLT 48+16 30 | SWITCH BOX
12-2 | FLAT WASHER § | 32 | PHLP D SCREW M6+16
12-3 | HEX NUT 8 34 | HEX NUT M6
12-4 | HEX BOLT M8+60 35 | KNOB Mg+17
13 | SQUARE SUPPORT 36 | PROTECTION PLATE
13-1 | HBX NUT M8*12 ' 43 | SPRCIAL SCREW
13-2 | TAP SCRBW N840
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at strana 26|

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN.

NAHRADNI DILY

DESCRIPTION

REF

| KEF DESCRIPTION
[ 101 | INFEED TABLE 120 | WASHER 8
x | 102 | OUTFEED TABLE 121 | CAP SCREW M8+20.
103 | TABLE LIP 122 | PHLP D SCREW M5#12
| 194 | JOINTER DUST PORT 123 | LOCK WASHER 6
| 105 | HINGE SHAFT A 124 | CAP SCREW ML0%25
7 106 | HINGE SHAFT B 125 | HEX NUT M3
| 167 | OUTFRED TABLE ADJ KNOB 126 | CAB SCRE¥ M6+16
} 108 | GBIDE SCREW 127 | HBX NUT NS
: 109 | HBX. NUT M12 128 | CAP SCREW M8#12
110 | INFERD HANDGRIP 129 | HANDLE
111 | INFEED LOCK LEVER 130 | SPECTAL SCREW M12
112 | OUTFEED LOCK LEVER 131 | PLUNGER -
113 | PLASTIC KNOB Mi0 132 | SERING
114 | RETAINING RING 12HM 133 | KNOB M6
115 | LBRACKRT 134 | PUSH BLOCK
116 | PLATE 135 | PHIP HD M5#10
- 117 | BEX BOLT 825 136 | CAP SCREW MI0%30
| g |PLATE 137 | CAP SCREW Mgel6
119 | PHLP HD SCREW M5«6

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN.

NAHRADNI DiLY

HOLZ

7|

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Strana 28

N&vod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN.

NAHRADNI DILY

PAVERVAR

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

REF DESCPITION REF DESCPITION REF DESCPITION
200 | CUTTERHEAD BLOCK 216 | MOTOR PULLEY 231 | MOTOR CORD '
201 | CUTTERHEAD 217 | PULLEY 232 | PTVOT PIN 8435

202 | BLADE 21% | SUPPORT 233 | C-BRLT 01300

203 | 61B 219 | ANTIKICKBACK FINGER 934 | CAP SCREW M8»80
204 | GIB BOLT M8+10 . © 220 | SPACER 235 | SET SCREW M6+10

205 § SPRING 221 | DUST CIIUTE 237 | BRACKET

206 | OUTFEED ROLLER 222 | RETAINING RING $2mm 138 | PLATE

207 | INFEED ROLLER 223 | FLAT TID ALLEN SCR M5»16 | 239 | PLATE

208 | COVER 224 | BALL BEARING 6205 240 | PHLP HD SCREW M5+12-
209 | ALIGMENT PIN # 5+16 725 | GUARD © 241 [HEX NUT MS

214 | PIVOT PIN 226 | FLAT WASHER 6 242 | PHLP HD SCREW MSx10
211 | SQUARE SUPPORT 227 | HEX BOLT M6+8 243 | KNIFE GAUGE

212 | DOVEL 228 | SET SCREW Més6 244 | KNIFL GAUGE BAR

213 | COMPRESSION SPRING 229 | SET SCREW M6*20 245 | RETAINING RING 1€
214 | KEY 620 230" | MOTOR 246 | BORERI-13M

215 | DUST CHUTE PLATE | 247 |'BORER WRENCH

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN.

NAHRADNI DILY

HOLZ

314 33
0 325 316
330

0

REF DESCRIPTION REF | DBSCRLPTION
301 | SPROCKRT 66T . 326 | RETAINING RING 22
102 | SPROCKRT 34T 321 | §TUD
303 | DUSHING 127 | PEAT WASHER1D
304 | SPROCKRT 18T 323 | CAP SCREW M10+12
305 | SPACER , 324 | LEVER
306 | AR 325 | SRT SCREW M10+12
307 | BALL REARING 6204 326 | SET SCREW M625
308 | TENSTON SPAING | 327 | HEX NUT Me
‘i‘ ' I 309 | BALL BEARING 608 328 | CAP SCREW MB#50.
‘l | 310 | ROLLER CHATN 1 329 | FLAT WASHER 8
'} o o 311 | ROLLER CHATN 330 | BEX NUT MLO
| o 312 | CONTRACT WHEEL ' 331 | FLAT WASHER 12
| 313 | LBVER 332 | HEX NUT M1Z
‘I 314 | TENSTON SPRING s | usnine
| - 315 | CAM ' 334 | CAP SCREW M5%20
5 P 116 | CAM SHATT IS
i Lo 1317 | ROLL PIN £3#16 336 | CAP SCREN MB+20
| - ‘ | 318 seacEr ‘ 337 | LOCK/NUT M0 -
' 319 | SPROCRET 197 338 | CAP SCREW N86S
S 339 | M0 PLASTIC KNOB
. Voo

~—

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Em,:l
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. NAHRADNI DILY

802 —__|
411 415
REF DESCRIPTION REF DESCRIPTIGN REF l DESCRIPTION
401 | PLANER TABLE 414 | HEX NUT M8 427 | SET SCREW MB+6
402 | COLUMN V 415 | UNTVERSAL LOCK LEVER 428 | FLAT WASHER 11
403 [ CYLINDER LINER 416 | BUSHING 425 | LOCK WASHER 10
404 | LOCK SCREW 417 | ROLL PIN 4%35 430 | HEX BOLT M10#35
405 | COLLAR 418 | THRUST BEARING 51102 431 | SET SCREW M8%35
406 | TIICKNESS POINTER 419 | RETAING RING 19MM 432 | CAP SCREW M10+30
407 | GEAR BOX 420 | BUSHING 433 | BEX BOLT ME+12
408 | BUSHING 421 | FLAT WASHER 8 434 | HEX NUT M10
409 | GEAR 432 | LOCK NUT M8 435 | SBT SCREW Mig=50
410 | WORM SHART 423 | LOCK WASHER 6 436 | PULP ND SCREW ME«20
411 | ELEVATION LEAD SCREW 424 { CAP SCREW M6=35 437 | CAP SCREW Mo=16
412 1 SHIELD PLATE 425 | RETATNING RING R 438 | KEY 5#20
413 | HANDWHEEL 426 | BIG WASHER 6
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at strana 31|

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN.

NAHRADNI DILY

S

HOLZ

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

REF DESCRIPTION REF ~ DESCRIPTION
501-1 | SWING LEVER (F) 508 | FLAT WASHER 8
501-2 | SWING LEVER () 509 | HEX BOLT M8*25
501-3 | LIMIT SWITCH BRACKET 510 | HBX BOLT M8+16
502 | COMPRESSTON SPRING 511 | HEX NUT M8
503 | EYTENSION SPRING _ 512 | CAP SCREW M4#30
5§04 | SWITCH ACTIVATION ROD 513 | CAP SCREW M6%20
505 | SWITCH ACTIVATION ROD 51¢ | LIMIT SWITCH
506 | SYITCH ACTIVATION KOD 515 | LIMIT SWITCE CONTRAL CORD
507 | LOCK KUT M8

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN.

NAHRADNI DILY

e o L

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

618 o0

a3 8/ /

641

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN. NAHRADNI DILY

S

HOLZ

REF “DESCRIPTION REF DESCRIPTION

601 | FENCE BASE - 624 | PHIP HD SCREY M6+10

602 | ADJUSTMENT TUBE W/RACK 625 | TUBE LOCKING SHOB
603 | TRUNNION BRACKET 626 | UNIVERSAL LOCK LEVER M8#63
604 | TRUNNTON 627 | UNIVERSAL LOCK LEVERM10#80%50
605 | PIVOT STUD - 628 | POINTER

606 | SPACER . 629 | RETURNING RING 10
607 | ADJUSTMENT SCREW 630 | PHIP HD SCREW M5#6

608 | ADJUSTMENT ROD 632 | PHLP HD SCREW M5#16
609 | FENCE | - 633 | PHLP HD SCREW ST3.9+10
610 | SLIDING BOLT | 634 | SET SCREV M8«25
611 | ECCENTRIC SHAFT | 635 | NUT M8
612 | FENCE ANGLE SCALE 636 | HANDLE
613 | PINION SHAFT 637 | HEX BOLT M6*20
614 | FENCE SUPPORT 638 | NUT M6
615 ' SIDE PLATE | . 639 | HEX NUT M6#90

616 | BUSHING 640 | SET SCRE¥ M6x6
617" | HEX BOLT M8*30 641 | KNOB SCREW M6#25
618 | WASHER § 642 | HEX BOLT Mg#12
619 | LOCK NUT M8 643 | CAP SCREW M6+25
620 | BIG WASHER 8 645 | WASHER 4
621 | GUTTER XNIFE GUARD | 646 | PHLP HD SCREW M5+10
622 | DOVETATL BRACKET 647 | FENCE BASE PLATE
623 | WASHER 6 624-1 | PHLP HD SCREW M6+212

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at strana 34

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN.

NAHRADNI DILY

717

REF

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

DESCRIPTION REF DESCRIPTION REF DESCRIPTION
701 | CUTTERBEAD GUARD 715 | BLADE GUARD PLATE 729 | STUD 1
702 | ROLL PIN G40 716 | BLADE GUARD 730 | SO0 I
703 | STUD 717 | BLADE GUARD LID 731 | LOCK NUT Mg
1 704 | RoLL PN 5e30 718" | SQUARE TUBE 732 | CAP SCREW Mg*20
705 | TORSION SPRING 719 | LINK 733 | PHLP YD SCREW M5+10
706 | LOAD WASHER 18 720 | ADJUSTNENT KNOB 734 | PROTECT PLATE
707 | GUARD BRACKET 720 | SET SCREW M6%29 735 | PHLP HD SCREW Nds§
708 | KNOB SCREW M8+20 722 | SPRING 736 | KNOB M6x17
709 | LOCK WASHER 8 723 | ADJUSTMENT BASE 737 | NUT M8
710 | CAP SCREW M825 724 | UNOVE BASE 738 | RUBRER HANDLE
“711 | BXT RETAINING RING 12 725 | LOCK SPING 739 | WASEDR §
712 | WARNING LABEL 726 | LOCX HANDLE 740 | WASHER 6
713 | BLADE GUARD BASE 727 | WASHER 741 | LOCK NUT-M6
714 | SLIDING PLATE 728 | SPRING PIN ¢5+20

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN.

HOLZ

NAHRADNI DILY

S

303

802

FENCE ASSEMBLY AND LIST

817

ADJUSTING BOLT M1093

434

RAIL

837
838 - S .

REF DESCRIPTION REF DESCRIPTION RIF |, BESCRIPTION
801 |FENCE 818 |WASHER 10 335 [PAD
802 |SIDE PLATE 519 |PLASTIC INSERT 836 | SUPPORT PLATE
§03 |PHLP HD SCREW $+16 820 |SLIDING BAR 837 |WASHER 8
804 |SCALE POINTER 821 |PROTECT. PLATE 338 |CAP SCREW M8»25
805 |CAP SCREW M8#20 822 [CAP SCREW Mé+8 340 |CAP SCREW M8+16
806 | SUPPORT PLATE 323 |WASHER 4 841 |SIDE SUPPORT PLATE
807 | SUPPORT RGD 814 {BLOCK 842 |CAP SCREW Mg+20
808 |LOCK ROD 825 |CROSS BEAM 843 [SPRING PLATE
309 |CAP SCREW M&+16 826 |BLOCK 844 |PHLP BD SCREW Mé«3
810 |SPECIAL BOLT 827 [SLIDING BAR §45 [CAP SCREW Msx12
811 | ANGLE SCALR 828 |CARRIAGE 846 |LOCK VASHER 6
812 [ TURNNING BASE 829 |LOCK HAKDLE 847 |NUT Ms
§13 |ADJUSTING BOLT M10+65 830 [ROLL PIN 848 |LOCK PIX
814 |LOCK HANDLE M8+20 §31 |LENGTH SCALE 349 |RAIL INSERT
815 |LOCK BAR 832 |BLOCK 850 [SPRING WASHER
816 |LOCK BASE 833 [HRX BOLT Mg=12




MANN. NAHRADNI DILY

S

HOLZ

903 —_ 906 908 907

904 - ) 9‘(
920 : 909 - g

. ‘ < ——, %0
{ o : . L
919 ~ Q ' . o— 911
Ty . i e I ) 7, .
916 O ' <7 T—
. ] .

917 /1".|L L) 91219
) " " g 998 918 915 ‘ .
921 O ) o 23 023 520

927

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at w
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN.

HOLZ

NAHRADNI DILY

.
REF DESCRIPTION REF DESCRIPTION:
901 |BASE | 929 |FLAT HD SCREW M5*12
902 |TABLE 930 |CAP SCREW M8*16
903 |SUPPORT SHAFT 931 |[PLANTE
904 [LOCK KNOB 932 [NUT M10
905 [PRESS WOOD BASE 933 |WASHER 10
906 [SPRING 934 |SCREW M10*70
907 |KNOB 935 |RAISING PLANTE
908 |LOCK BAR 936 |VERTICAL RAIL BAR
909 [C-RING 8 | 937 |RING
910 |SPRING SHAFT 938 ISCREW M8*60
911 [SPRING BASE 939 [BLOCK - |
912 |KEY 940 | WASHER 6
1.913 |SHAFT 941 |HAND WHEEL
914 |CAP SCREW M5*12 942 |SHAFT
915 |SHAFT 1 943 [KEY 4*15
916 | OCK KNOB M8 944 |WASHER 6
917 [SHAFT 945 |GEAR SUPPORT
918 |WIDTH ADJUSTING BAR 946 |GEAR
919 |WASHER 8 | 947 1SPRING PIN 3*16
920 |CAP SCREW M8*30 948 |CAP SCREW M6*16
921 [KNOB M1?2 949 |RISE SHAFT
922 |CARRIAGE 950 |WASHER 8
923 |SHAFT?2 951 [CAP SCREW M8*30
924 |RAIL GUIDE 952 INUT M8 |
925 |NUT M6 953 |PIN
926 [HEX BOLT M6*12 954 [SET SCREW M6*6
927 |CPA SCREW M6*30 955 |CAP SCREW M8*35
928 |RING WASHER |

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Strana 38

Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO



MANN. NAHRADNI DiLY

:
OQ
x 4

Objednavka nahradnich dild

PouZitim nahradnich dild Holzmann dosdhnete idedlniho vysledku. Optimalni pfesnost dill
snizuje Cas opravy a prodluzuje zZivotnost stroje.

POKYN

Pouziti dild jinych vyrobcl vede ke ztraté zaruky!

K tomu plati:
PFi vyméné dilt pouzivejte pouze originalni dily

Adresu pro objednavky nahradnich dilG najdete na za¢atku této dokumentace!

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at W
N&vod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. PROHLASENI O SHODE

8 PROHLASENI O SHODE

Prodejce:
HOLZMANN MASCHINEN® AUSTRIA

‘ Schérgenhuber GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel.: +43/7289/71562-0; Fax.: +43/7289/71562-4

www.holzmann-maschinen.at

Jméno:

Srovnavaci a tloustkovaci rézka
Typ:

Holzmann HOB 305PRO
EU normy:

2004/108/EC

Cislo testovaci zpravy:

17702664 001
Registracni cislo:

AE 50137926 0001

Datum vystaveni:
19.12.2008
Vystavujici urad:
TUV Rheinland Product Safety GmbH

Am Grauen Stein
D-51105 Kéln

Timto prohladujeme, Ze vy$e zminéné typy strojd splfiuji bezpe&nostni a zdravotni pozadavky norem EU.
Toto prohlaseni ztraci svou platnost, pokud by doslo ke zménam nebo Upravam stroje, které nami nebyly
odsouhlaseny.

o
LIMANK MASCHINEN

'_r-'.J__/.l_.-‘:’. bH

§.at

Haslach, 02.04.2010 hdrgenhuber,

Misto, datum

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Strana 40
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




MANN. SLEDOVANI VYROBKU

9 SLEDOVANI VYROBKU

I po dodani nas vyrobek sledujeme.

Pfi procesu zlepSovni vyrobkd jsme zavisli na Vas a Vadich
zkusSenostech z prace se strojem.

+ Problémy, které pfi praci nastanou
» Poruchy, které se stanou pfi urcitych provoznich situacich
+ Zku&enosti, které mohou byt dlleZité pro ostatni uZivatele

Prosime Vas proto o zaznamenani Vasich zku$enosti a poznatkd
Z provozu a jejich zaslani na nasi adresu:

HOLZMANN MASCHINEN
Schorgenhuber GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 - 0

Fax 0043 7289 71562 - 4

HOLZMANN MASCHINEN

Humer GmbH

A-4710 Grieskirchen, Schlisslberg 8
Tel 0043 7248 61116 - 0

Fax 0043 7248 61116 - 6

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod k pouziti srovnavaci a tloustkovaci frézky HOB 305 PRO




